

**Câmara  
Municipal**



**MARCELO RABELLO NEVES**  
Presidente da Mesa Diretora

**RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS**  
Vice-Presidente da Mesa Diretora

**MARCOS ANTÔNIO MACHADO**  
1º Secretário da Mesa Diretora

**JAQUELINE HIAT DIAS**  
2ª Secretária da Mesa Diretora

**ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA**  
Vereador

**FABRÍCIO PORTO**  
**ANDRILO MACHADO**  
Vereador

**JORGE ANTÔNIO**  
**MOURA DE REZENDE**  
Vereador

**JOSÉ ROBERTO FONSECA**  
Vereador

**LUIS DE SOUZA TEIXEIRA**  
Vereador

\*\*\*\*\*

**Marlene Fernandes Pires**  
Chefe de Gabinete da Presidência

**Marcelo Fernando Ramos**  
Assessor Especial da Presidência

**Daniel de Oliveira Souza**  
Diretor Geral

**Michele Cabral Tavares**  
Gerente Financeira

**Bruna Esteves Damasceno**  
Secretária Executiva da Presidência

**Eduarda Esteves Almeida**  
**Emanuel Rampini Figueiredo**

**Maiara Araújo Santos**  
**Raquel Silveira Valença**  
**Vitor Rodrigues Carvalho**

Assessores Parlamentares das Comissões

**SUMÁRIO**

Ato da Presidência  
Páginas 1 a 3

# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Poder Legislativo

### Município de São José do Vale do Rio Preto

ANO XVI nº 3.467 - 2ª-feira, 16 de junho de 2025

#### ATO DA PRESIDÊNCIA

##### HOMOLOGAÇÃO DA LICIAÇÃO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

Adjudicada e Homologada nos termos e para os efeitos da Lei 14.133/21, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 003/2025, tipo menor preço unitário, no que se refere ao objeto do Processo Administrativo nº 872/2025, que deu por vencedoras as empresas:

**VENCEDORA: DONA CIDA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 51.292.650/0001-99**

**OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e descartáveis.

**VALOR DA PROPOSTA:**

Lote	Especificação	Un.	Marca	Quant.	Unit (R\$)	Total (R\$)
3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	EMB.	Vetex	36	9,00	324,00
4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8º - CONTEUDO 1 LITRO	UN	Flops	96	6,95	667,20
5	ALCOOL GEL 70% - EMBALAGEM 5 LITROS	EMB.	Vetex	36	39,90	1.436,40
6	ANTIMOFO - EMBALAGEM 180G	UN	Limppano	240	15,47	3.712,80
12	COPO DESCARTAVEL 200ML - PCT 100 UN	PCT	Copobom	300	3,60	1.080,00
13	COPO DESCARTAVEL 300 ML - PCT 100 UN	PCT	Verocopo	240	7,60	1.824,00
15	DETERGENTE BIODEGRADAVEL LIQUIDO - FRASCO COM 500 ML	FR	Barbarex	72	2,10	151,20
17	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	UN	Caiçara	36	9,15	329,40
18	ESPANADOR DE PO	UN	Shangrila	36	11,1	399,60

19	ESPONJA DE ACO - PCT COM 60G	PCT	Assolan	48	2,50	120,00
20	ESPONJA DUPLA FACE ANTIBACTÉRIAS	PCT	Brasileirinha	48	3,90	187,20
28	LIMPA VIDROS - CONTEUDO 500ML	UN	Mega aroma	24	16,10	386,40
29	LIMPADOR DILUIDO LIMPEZA PESADA - 500ML	UN	Uol	120	8,14	976,80
31	LIMPADOR PARA TODO TIPO DE PISO - 500 ML	UN	Cordex	240	2,80	672,00
37	PANO DE CHAO GRANDE	UN	Emilimp	36	5,00	180,00
39	PAPEL ALUMINIO - 45CM X 7,5M	ROLO	Life clean	36	8,60	309,60
40	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	PCT	Bonno	240	8,40	2.016,00
41	PAPEL FILME PLASTICO - 28CM X 100M	ROLO	Life clean	24	13,20	316,80
45	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500 G	PCT	Favorito	360	44,00	15.840,00
50	RODO MULTIUSO - 40 CM	UN	Caiçara	36	17,20	619,20
53	SACO PARA LIXO 100 LITROS - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	Impacto	144	5,05	727,20
55	SACO PARA LIXO 50 LITROS - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	Impacto	96	15,20	1.459,20
56	SODA CÁUSTICA - CONTEÚDO 400G	UN	BINGO	60	19,42	1.165,2
VALOR TOTAL MENSAL						2.908,35
VALOR TOTAL ANUAL						34.900,20

**VALOR MÁXIMO MENSAL DA PROPOSTA:** R\$ 2.908,35 (dois mil, novecentos e oito reais e trinta e “cinco centavos).

**VALOR MÁXIMO ANUAL DA PROPOSTA:** R\$ 34.900,20 (trinta e quatro mil, cento e novecentos “reais e vinte centavos).

**VENCEDORA:** OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - CNPJ 46.777.902/0001-30

**OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e descartáveis.

**VALOR DA PROPOSTA:**

Lote	Especificação	Un.	Marca	Quant.	Unit (R\$)	Total (R\$)
1	ACUCAR REFINADO ESPECIAL - CONTEUDO 1KG	UN	Caravelas Guarani	180	5,50	990,00
11	CLORO ATIVO 500ML	L	Lumi	96	2,05	196,80
14	COPO DESCARTAVEL 50 ML - PCT 100 UN	PCT	Total Plast	300	2,11	633,00
16	DETERGENTE EM PO - PACOTE COM 1,600 QUILO	PCT	Espumil	36	8,35	300,60
21	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFE 103 - CAIXA COM 30 COADORES	CX	Brigita	96	3,82	366,72
24	INSETICIDA AEROSOL - MOSQUITOS - FRASCO 300ML	FR	Proinset	60	9,50	570,00
30	LIMPADOR MULTIUSO DESENGORDURANTE - CONTEÚDO 500ML	UN	Lumi	120	4,50	540,00
32	LUSTRA MOVEIS BRILHO SECO - 500ML	UN	Worker	120	15,00	1.800,00
33	LUA DE LATEX FORRADA PARA LIMPEZA - TAMANHO M E G	PAR	Nobre	120	3,20	384,00
36	ODORIZANTE DE AMBIENTE - 360ML	UN	Levuse	120	9,50	1.140,00
38	PANO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ 5 UNID.	PCT	Vabene	240	1,95	468,00
42	PAPEL HIGIENICO 30M - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	PCT	Beligriffe	360	4,10	1.476,00
43	PAPEL TOALHA - CONTENDO 02 ROLOS POR PACOTE	PCT	Beli	288	3,35	964,80
44	PEDRA SANITARIA - 25G	UN	Sany	240	1,15	276,00
51	SABÃO PASTOSO 500G	UN	Yvein	72	6,20	446,40
52	SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM 5 LITROS	UN	Maranso Lumi	36	12,10	435,60
54	SACO PARA LIXO 30 LITROS - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	Entulix	96	9,50	912,00
58	VASSOURA DE PIACAVAL	UN	Mary	36	12,80	460,80
VALOR TOTAL MENSAL						1.030,06
VALOR TOTAL ANUAL						12.360,72

**VALOR MÁXIMO MENSAL DA PROPOSTA:** R\$ 1.030,06 (um mil, trinta reais e seis centavos).

**VALOR MÁXIMO ANUAL DA PROPOSTA:** R\$ 12.360,72 (doze mil, trezentos e sessenta reais e setenta e dois centavos).

**VENCEDORA:** 56187319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA PRODUTOS LTDA - CNPJ 56.187.319/0001-22

**OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e descartáveis.

**VALOR DA PROPOSTA:**

Lote	Especificação	Un.	Marca	Quant.	Unit (R\$)	Total (R\$)
8	BISCOITO CREAM CRACKER - 400G	PCT	Cadore	360	5,27	1897,20
22	FLANELA 40X30CM	UN	Everclean	120	1,43	171,60
57	SUCO CONCENTRADO 1 LITRO - SABORES DIVERSOS	UN	Imbiara	60	7,67	460,20
VALOR TOTAL MENSAL						210,75
VALOR TOTAL ANUAL						2.529,00

**VALOR MÁXIMO MENSAL DA PROPOSTA:** R\$ 210,75 (duzentos e dez reais e setenta e cinco centavos).

**VALOR MÁXIMO ANUAL DA PROPOSTA:** R\$ 2.529,00 (dois mil, quinhentos e vinte e nove reais).

**VENCEDORA:** PADARIA MAIS SABOR DU VALLE LTDA CNPJ 48.461.170/0001-08

**OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e descartáveis.

**VALOR DA PROPOSTA:**

Lote	Especificação	Un.	Marca	Quant.	Unit (R\$)	Total (R\$)
49	REQUEIJÃO CREMOSO - CONTEÚDO 200G	UN	Da Fazenda	192	14,26	2.737,92
VALOR TOTAL MENSAL						228,16
VALOR TOTAL ANUAL						2.737,92

**VALOR MÁXIMO MENSAL DA PROPOSTA:** R\$ 228,16 (duzentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos).

**VALOR MÁXIMO ANUAL DA PROPOSTA:** R\$ 2.737,92 (Dois mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos)

São José do Vale do Rio Preto, em 16 de junho de 2025.

Marcelo Rabello Neves  
Presidente da Câmara Municipal